fournisseurs ou sous-

CHAPITRE 2 :  

Article 17 : Les recettes budgétaires sont évaluées et arrêtées à la somme de quatre mille trois 
cent vingt-sept milliards deux cent huit millions cent soixante-douze mille trente-deux 
(4.327.208.172.032) FCFA dont seize milliards quatre cent quatorze millions cent quatre-
vingt-quatorze mille sept cent (16.414.194.700) FCFA au titre des dons, legs et fonds de 
concours. 

: 

Titres et catégories LF 2025 PLF 2026 Ecart PLF 2026/LF 2025 

RECETTES BUDGETAIRES      Valeur   % 
Titre 1 : Recettes fiscales 1 854 349 442 778 2 404 078 447 652 549 729 004 874 30% 
Titre 2 :

[...]

En cas de risque de mise en jeu de la garantie, des crédits budgétaires sont ouverts dans la "Dotation 

C- Des dispositions relatives aux attributions de produits et fonds de concours 

Article 25 : 6, les prélèvements opérés au profit des attributions de produits 
visées aux articles 21 et 22 ci-dessus, sont évalués à la somme de vingt-cinq milliards deux cent 
quatre-vingt-douze millions deux cent soixante-neuf mille huit cent dix-sept (25.292.269.817) 
FCFA et se répartissent comme suit : 

Titres et catégories LF 2025 PLF 2026 
Ecart PLF 2026/LF 2025 

Valeur % 
Attributions de Produits et autres recettes affectées 24 909 254 769 25 292 269 817 383 015 048 2% 
DG Santé (Lutte contre le tabagisme)  228 940 622  346 246 444 117 305 822 51%

[...]

A- Des dispositions relatives aux collectivités locales 

Article 27 : L'ensemble des ressources des collectivités locales est affecté au financement de 
l'ensemble de leurs charges.  

Article 28 : 6, les prélèvements opérés au profit des collectivités locales 
sont évalués à la somme de cinquante-deux milliards sept cent neuf millions trois mille deux cent 
trois (52.709.003.203) FCFA et se répartissent comme suit : 

Nature PCE Nature de la recette LF 2025 PLF 2026 
 Ecart PLF 2026/LF 

2025  
Valeurs % 

712 Impôts sur le revenu des personnes physiques y 
compris précompte IRPP forestier  

2 261 703 048 3 500 740 116 1 239 037 068 55%

[...]

Communautaires en la matière, les autres recettes sont imputées aux comptes correspondants ouverts 
dans les livres du Trésor. 

: 
-  ; 
-  ; 
-  

Article 29 : Le montant des prélèvements au profit des organismes internationaux est évalué à la 
somme de vingt-quatre milliards six cent trente-trois millions six cent quatre-vingt-sept mille 
six cent sept (24.633.687.607) FCFA 6. Il se répartit comme suit : 

Nature PCE Titres et catégories LF 2025 
   Ecart PLF 2026/LF 2025  

PLF 2026 Valeurs % 
  Contributions Communautaires 16 916 481 533 24 633 687 607 7 717 206 074 46% 
715301 Taxe communautaire d'Intégration 9 912 540 327 14 434 586 845 4 522 046 518 46%

[...]

715302 Contribution Communautaire d'Intégration 2 456 917 556 3 577 749 867 1 120 832 311 46% 
715303 Prélèvement OHADA 3 652 291 379 5 318 446 670 1 666 155 291 46% 
715304 Contribution à l'Union Africaine. 894 732 272 1 302 904 225 408 171 954 46% 

C- Des dispositions relatives aux établissements publics 

Article 30 : la somme de trois 
cent quatre-vingt-quinze milliards trois cent onze millions cent vingt-cinq mille cinq cent 
quatre-vingt-quinze (395 311 125 595) FCFA, conformément aux dispositions en vigueur, sont 

:  

Nature 

PCE Nature de la recette LF 2025 PLF 2026 
Ecart PLF 2026/LF 2025 

Valeurs % 
714 310 Taxe sur les jeux de hasard (ANPN) 221 565 471 248 840 912 27 275 441 12% 

721 104 
Amendes, entrées touristiques, redevance Airtel, Beurre de